МКОУ Евстратовская СОШ

ПРИКАЗ

 От 03.09.2014г.                                                                                           №102/2

Об утверждении рабочей группы

по созданию службы школьной

медиации

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 21.07.2014 г. № 810 «О создании служб школьной медиации в образовательных организациях Воронежской области»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать рабочую группу по созданию службы школьной медиации в составе:

заместитель директора по УВР- Варава Наталья Александровна

социальный педагог- Гриева Валентина Дмитриевна

учитель – Гудушаури Светлана Александровна

2. Рабочей группе:

2.1. Изучить приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 21.07.2014 г. № 810 «О создании служб школьной медиации в образовательных организациях Воронежской области»;

2.2. Разработать Положение о службе школьной медиации;

2.3. Согласовать Положение о службе школьной медиации на Педагогическом совете школы;

2.4. Предоставить на утверждение директору школы Положение о службе школьной медиации до 01.10. 2014г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                О.А. Брюханова

С приказом ознакомлены:

Варава Н.А.

Гриева В.Д.

Гудушаури С.А.

МКОУ Евстратовская СОШ

ПРИКАЗ

от  17.09.2014 г.                                                                                       №111/1

О создании службы школьной медиации

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 21.07.2014 г. № 810 «О создании служб школьной медиации в образовательных организациях Воронежской области», в целях реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы и разрешения конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать службу школьной медиации в составе:

Куратор – Варава Наталья Александровна.

Медиаторы – Гудушаури Светлана Александровна, Урывская Лидия Алексеевна.

Общественный инспектор по ОПД – Гриева Валентина Дмитриевна.

Родители (законные представители) – Килина Ирина Викторовна, Ткачева Елена Александровна.

Учащиеся школы – Ющенко Анастасия, Головуз Алина, Мищенко Алена.

2. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы медиации на куратора, Вараву Наталью Александровну.

3. Предоставить для утверждения Положение о школьной службе медиации до 01.10. 2014г.

4. Службе школьной медиации разработать и утвердить договор примирения, план работы службы школьной медиации, журнал регистрации конфликтных ситуаций, регистрационные карты до 01.10.2014 г.

5. Ответственному за ведение школьного сайта, Смирновой Наталье Николаевне, разместить на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                           О.А. Брюханова

С приказом ознакомлены:

Варава Н.А.

Гудушаури С.А.

Гриева В.Д.

Смирнова Н.Н.